

SKÅP 852

FORMGIVARE: JOSEF FRANK, 1937

Josef Franks Skåp 852, även kallat Floraskåpet, är en ikonisk möbel av Josef Frank, formgiven 1937 för Svenskt Tenn. Originalen var klätt med floretryck hämtade från J.W Palmstruchs illustrationer till Svensk Botanik, utgiven 1802 – 1809. Det verket låg även till grund för Carl Lindmans bilder ur Nordens Flora (1901 – 1905), som användes för att tapetsera Florabyrån 1951.

Till jubileumsåret 2024 lanseras Floraskåpet med 115 tryckta floraplanscher från andra upplagan av Nordens Flora (1917 – 1922). Här visas en värld av blommor och växter som förgätmigej, vildkaprifol, linnea och vitsippa, men också kirskaål, videört, slån, hallon och många fler. Skåpet tillverkas och tapetseras av finsnickare Anders Mattsson i Valdemarsvik, där varje enskild bild tapetseras för hand.

ART NR:	113367
HÖJD:	144 CM
BREDD:	118 CM
DJUP:	43 CM
MATERIAL:	MAHOAGNY, BJÖRK



HANTVERKSMÄSSIGT TILLVERKAT SVERIGE

S V E N S K T T E N N

SKÖTSELRÅD

Denna möbel är sammansatt av noga utvalt trä. Skåpstommen består av fanerade lamellskivor och övriga detaljer är tillverkade i massivt trä. Sidor och dörrar är tapetserade med floraplanscher.

Trä mognar av ljus och kan förändras mycket i färg över tid. Ju större exponering av dagsljus möbeln utsätts för, desto snabbare sker materialets färgförändringar. Mahogny är som regel relativt mörkbrun med ådring som kan vara i svartbrun ton. Mahognyn mognar med tiden till en mjukare gyllenbrun ton.

Placera ej föremål såsom vaser, böcker och underlägg på toppskivan under den första tiden, då detta kan skapa färgskiftningar i ytan. Undvik därefter att låta föremål ligga för länge på samma ställe, då detta kan orsaka mörka skiftningar i träet.

Floraplanschererna på skåpet är lackade med ett tunt lager lack. För att skydda pappret och göra det något mer tåligt. Samtliga trädetaljer är klarlackade. Lacken sprutas manuellt på ett hantverksmässigt sätt. Med detta kan svaga ojämnheter i lacken, samt små lacknoppor, förekomma på ytan.

Om en skada i lack, papper eller faner uppstår så bör man utan dröjsmål kontakta en möbelkonservator. Ofta går lättare skador att åtgärda, men riskerar att förvärras om de inte tas om hand.

Möbeln torkas av med en mjuk och ren microfibertrasa. Vid behov torkas möbeln med en eventuell lätt fuktad trasa med mildt såpvatten. Var noga med att torka torrt direkt. Polish, olja eller starka rengöringsmedel skall aldrig användas på möbeln.

Skåpets dörrar är injusterade med väldigt hög precision och med en liten springa runt om. För att precisionen skall bibehållas är det av högsta vikt att skåpet står helt plant. Minsta ojämnheter skapar tillfälliga förskjutningar i skåpets stomme.

Lås och gångjärn kan emellanåt behövas smörjas. Var noga att torka rent efter smörjning. Ställ aldrig vattenfyllda vaser direkt ovanpå möbeln då de kan avge kondens och kan skada ytan. Förflytta aldrig möbeln genom att dra det över golvet, utan lyft den alltid när den skall flyttas.

Undvik att utsätta möbeln för stora växlingar i temperatur och luftfuktighet då detta markant kan påverka träets naturliga rörelser.